



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Fıkıh Usûlü II	İİF208	4	2 + 0	3,0	Zorunlu
Birim Bölüm	İslami İlimler - Lisans (Yüz yüze)				
Amaç	İslam hukukunda hüküm ve çeşitlerini, mükellefte aranan şartları, lafız konularını, icthad ve takliidi anlama.				
Ders İçeriği	1. Teklifi ve vadi hükümleri çeşitleriyle bilme 2. Hâkim, mahkum fih ve mahkum aleyh konusunu kavrama 3. Mahkum aleyh, ehliyet ve çeşitleri, ehliyet arızalarını anlama. 4. Kur'an ve sünnetin ortak konusu olan lafız bahislerini ve lafızların hüküm çıkarmadaki etkisini kavrama. 5. Delillerin çatışması durumunda takip edilecek metodu kavrama 6. Nesih konusunu kavrama. 7. İctihad ve taklid konusunu anlama.				
Ders Veren	Doç. Dr. Bayram DEMİR				
Ders Kaynakları	Zekiyüddin Şa'ban, Çev. İbrahim Kâfi Dönmez, İslâm Hukuk İlminin Esasları, Ankara 1990				

Hafta	Konu
1	1 Hüküm ve türleri a) Teklifi hükümler b) Vadi hükümler
2	1 Hüküm ve türleri a) Teklifi hükümler b) Vadi hükümler
3	3 Hâkim , Mahkûm fih
4	Mahkûm aleyh (Mükellef)
5	Vazolunduğu Mana Bakımından Lafızlar
6	Kullanıldığı Mana Bakımından Lafızlar
7	Kullanıldığı Mana Bakımından Lafızlar
8	Manaya Delaletinin Açıklık Kapalılığı Bakımından Lafızlar
9	Manaya delalet şekli bakımından lafızlar
10	İslam Hukukunun Gayeleri
11	Delillerin teâruzu
12	Nesh
13	İctihad
14	Taklid

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	2	14
Ara Sınav 1		24	1
Final		25	1
Ders İş Yüğü:		77	
AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):		3,02	

Program Çıktıları	
1	Dini metinleri Arapça kaynaklarından okuyabilecek, alanındaki güncel bilgi ve gelişmeleri izleyebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde (B1) dil becerisine sahiptir.
2	Dini vecibe ve hizmetlerin ifasında gerekli olan genel kültür, alan bilgisi ve mesleki formasyona ilişkin bilgi ve beceriyi haizdir.
3	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanında temel kavram ve terimler, öne çıkan şahsiyetler ve tarihi süreçleri teorik olarak bilir, bu bilgiyi muhakeme edebilir ve tarihi-kültürel mirasımıza ilişkin bir aidiyet duygusu ve bilinci geliştirebilir.
4	Öğrendiği teorik bilgileri karşılaşılabilecek yeni bilgi ve meseleleri değerlendirme, eleştirme ve yorumlamanın yanı sıra dini içerikli sorunları tespit etme, onlara çözüm önerisi geliştirme ve düzenleyebileceği sosyal proje ve etkinlikleri yürütmeye kullanabilir.
5	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanındaki çalışmalarda bireysel veya ekip üyesi olarak sorumluluk alma, planlama ve yürütmeye konusunda yetkindir.
6	Alanıyla ilgili araştırmalarda toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere uygun hareket eder.
7	Lisans eğitimi sırasında ve yaşamı boyunca alanındaki öğrenim gereksinimlerini belirleyebilir ve öğrenmesini yönlendirebilir.
8	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanında araştırma yapmak için gerekli bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanabilir.
9	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanındaki sorunlara yönelik bilimsel yöntemlerle ortaya konulmuş çözüm önerilerini ilgili toplumla, uzman kişilerle ve ilgili kurumlarla sözlü veya yazılı olarak paylaşabilir.
10	Sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite kültürü ve kültürel değerlerin korunması ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularına aşinadır.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10
Fıkıh usulünün elfaz konularını anlayabilir ve örneklerde açıklayabilir.	3	5	5	5	2	4	5	2	5	3
Hüküm çıkarma yöntemlerini açıklayabilir	3	5	5	5	2	4	5	2	5	3
Olayları metodolojik bakış açısıyla değerlendirebilir	3	5	5	5	2	4	5	2	5	3